
COMUNE DI TREVIGNANO ROMANO
Città Metropolitana di Roma Capitale

SETTORE AMMINISTRATIVO

REGISTRO GENERALE N. 405 del 25/06/2020
DETERMINAZIONE N. 205 DEL 25/06/2020
PROPOSTA N. 582 DEL 24/06/2020

OGGETTO: Approvazione graduatoria  con riserva relativa  alle   richieste  di  iscrizione all'asilo  nido 
comunale "Peter Pan" anno educativo 2020-2021

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale di cui alla deliberazione del Consiglio Comunale n. 38 del 20/09/2016;

Visto il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 

Visto il vigente regolamento contabile e finanziario;

Dato atto che, ai sensi dell'articolo 80, comma 1, del D.Lgs. n. 118/2011, dal 1° gennaio 2015 
trovano applicazione le disposizioni inerenti il nuovo ordinamento contabile, laddove non 
diversamente disposto;

Visto  il  decreto  del  Sindaco  n.  2  del   3/02/2020  di  nomina  del  Responsabile  del  settore 
amministrativo valido fino al 30/06/2020;

Visti i decreti del Sindaco n. 4, 6, 7 del 01/07/2019 e n. 11 del 01/08/2019 di nomina degli altri 
Responsabili di Settore, validi fino al 30/06/2020;

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 02/01/2020 di nomina del Responsabile del Settore Finanziario 
e valido fino al 30/06/2020;

Visto che, con DecrLegge 18/2020, è stata prorogata al 31 Luglio 2020 l'approvazione del bilancio 
di previsione 2020/2022;

Vista la  delibera  di Giunta Comunale n. 168 del 09/08/2019 di approvazione del PEG definitivo 
2019;

Visto l'avviso pubblico e la modulistica per le iscrizioni all'asilo nido comunale dell'anno educativo 
2020-2021, approvati con la determinazione n. gen. 97 del 12/2/2020:

Considerato  che  con  successiva  determinazione  n.gen.  252  del  15/4/2020  la  scadenza  per  la 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 25/06/2020



presentazione delle domande di iscrizione è stata prorogata al 12/6/2020.

Viste le seguenti domande di iscrizione, presentate entro i termini di scadenza dell'avviso: prott. nn. 
5515, 4757,4880, 5745, 3341, 4033, 4556, 4034, 3221, 3076, 6062, 6372, 5147, 3140, 2998, 6135, 
4755, 3229, 3133, 5144, 5149, 4759 e 4558 del 2020; 

Considerato che il Comitato di Gestione dell'asilo nido, ai sensi dell'art.  16 del Regolamento di 
funzionamento dell'asilo nido comunale, approvato con deliberazione di C.C. n. 23 del 11/6/2018, 
aveva stilato la graduatoria, protocollata con n. 7825 del 19/6/2020;

Ritenuto dover approvare la graduatoria dell'asilo nido comunale “Peter Pan”, ai sensi dell'art. 16 
del Regolamento di funzionamento dell'asilo nido comunale,  stabilendo che le tutte le iscrizioni 
sono accolte  “con  riserva” poiché,  a causa della  pandemia  da COVID 19 l’apertura  dell’anno 
educativo 2020-2021 potrebbe essere regolamentato da nuove linee guida non ancora emanate in 
tema di prevenzione ulteriore diffusione del virus anzidetto;

DETERMINA

• di approvare “con riserva” la seguente graduatoria dell'asilo nido comunale “Peter Pan” per 
l'anno educativo 2020-2021: 

Graduatoria Asilo nido comunale anno educativo 2020-2021
(Ammissioni con riserva in attesa delle linee guida governative inerenti l’apertura degli asili 
nido)
 

N. 
PROT.

DATA DI 
RICEZ.

PUNTEGGIO
ASSEGNATO

Note

1 5515 4/5/2020 Ingresso ex art. 16, c. a) del regolamento 
comunale di funzionamento dell’asilo nido

2 4757 14/4/2020 35
3 4880 15/4/2020 35
4 5745 7/5/2020 30
5 3341 10/3/2020 30
6 4033 31/3/2020 30
7 4556 8/4/2020 30
8 4034 31/3/2020 30
9 3221 6/3/2020 30
10 3076 4/3/2020 30
11 6062 14/5/2020 30
12 6372 22/5/2020 30
13 5147 21/4/2020 30
14 3140 05/03/2020 25
15 2998 3/3/2020 25
16 6135 18/5/2020 25 Iscrizione relativa a due utenti
17 6135 18/5/2020 25 Iscrizione relativa a due utenti
18 4755 14/4/2020 25
19 3229 6/3/2020 20
20 3133 5/3/2020 20
21 5144 21/4/2020 20

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 25/06/2020



22 5149 21/4/2020 10
23 4759 14/4/2020 10

• di dare atto, che per motivi di privacy, le richieste vengono individuate dal numero di 
protocollo e dalla data di presentazione;

• di prendere atto che la richiesta  pervenuta in data 8/4/2020 con prot.n. 4558 non è stata 
inserita nella graduatoria poiché l’utente ha presentato rinuncia in data 15/6/2020 (prot. N. 
7448);

• di stabilire che la graduatoria dovrà essere resa pubblica entro 15 gg dall'approvazione ed 
aggiornata periodicamente in base alle domande pervenute.

• Avverso le graduatorie si potrà ricorrere allo stesso Comitato di gestione entro e non oltre 15 
giorni dalla loro pubblicazione; il Comitato di Gestione deciderà in merito entro 15 gg. Dal 
suddetto termine.

Il Funzionario Istruttore
Monica Chelini

Il Responsabile del Settore
Dott.ssa Biancamaria Alberi

                        

_______________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell'art. 147/bis del TUEL 276/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 582 del 24/06/2020 esprime parere FAVOREVOLE.

Trevignano Romano, lì 25/06/2020 Il Responsabile del Servizio

 Dott.ssa ALBERI BIANCAMARIA

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 405 del 25/06/2020


